
3.1.2.3.i. investīcija

"Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma 
noturība un nepārtrauktība"

CFLA vebinārs 01.08.2024.



2

Tiesiskais regulējums:

Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumi Nr. 475 “Eiropas

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas

"Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo

ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas

sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu

ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju

attīstība pensijas vecuma personām" otrās kārtas īstenošanas un

uzraudzības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 475)

3.1.2.3.i. investīcija (1)



3

Pasākuma mērķis

Saglabāt personas neatkarību un tās aprūpē iesaistīto ģimenes locekļu 

nodarbinātību, attīstot ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

(ĢVPP) pieejamību pašvaldībās pensijas vecuma personām

Projektu iesniegumu atlase

Divās kārtās:

1.kārta – tipveida būvprojekta izstrāde (noslēgusies)

2.kārta – projekti ĢVPP pakalpojumu infrastruktūras izveidei

3.1.2.3.i. investīcija (2)



4

Projektu iesniegumu atlases veids

1.kārta - ierobežota projektu iesniegumu atlase

2.kārta – atklāta projektu iesniegumu atlase

Finansējuma saņēmēji

1.kārta – VSIA «Šampētera nams» (LM kapitālsabiedrība)

2.kārta – pašvaldības, to iestādes un kapitālsabiedrības, komersanti,

biedrības, nodibinājumi 

Pieejamais Atveseļošanas fonda (AF) finansējums

68 839 522 euro: 

1.kārtai – 86 505 euro

2.kārta – 68 753 017 euro (pirmajai atlasei – 12 732 040 euro, 

otrajai atlasei – 56 020 977 euro)

3.1.2.3.i. investīcija (3)



3.1.2.3.i. investīcija (4)

Mērķa grupa

Pensijas vecuma personas, kurām pašvaldības sociālais dienests ir

piešķīris ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas

pakalpojumu institūcijā un ja izdevumus par šo pakalpojumu ne

vairāk kā 85 procentu apmērā no pensijas vai atlīdzības, vai

pabalstiem, pārējo daļu līdzfinansējot pašvaldībai, sedz:

1) pensijas vecuma persona, kurai ir piešķirts trūcīgas vai

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss

2) pensijas vecuma persona, kurai nav piešķirts trūcīgas vai

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, vai viņas apgādnieki no

saviem līdzekļiem, ja mērķa grupas persona nespēj samaksāt par

pakalpojumu



3.1.2.3.i. investīcija (5)

Mērķrādītāji:

1. kārta: 

izstrādāts 1 tipveida būvprojekts – izpildīts (pieejams: 
https://bis.gov.lv/noderigi/tipveida-projekti/gimeniskai-videi-
pietuvinatas-aprupes-pakalpojuma-sniegsanas-vieta)

2. kārta:

1) līdz 2024. gada 31. decembrim – 17 līgumu noslēgšana par 
projektu īstenošanu (mērķrādītāja definīcijas redakcija un termiņš 
saskaņā ar ierosinātajiem grozījumiem, par kuriem vēl nav EK 
akcepta)

2) līdz 2026. gada 30. jūnijam – jaunu vietu nodrošināšana 852 
senioriem tādu ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu saņemšanai, kas 
pietuvināti ģimeniskai videi

https://bis.gov.lv/noderigi/tipveida-projekti/gimeniskai-videi-pietuvinatas-aprupes-pakalpojuma-sniegsanas-vieta
https://bis.gov.lv/noderigi/tipveida-projekti/gimeniskai-videi-pietuvinatas-aprupes-pakalpojuma-sniegsanas-vieta


7

Atbalstāmās darbības

- projekta īstenošanu pamatojošās dokumentācijas (piesaistes 
būvprojekta un citas tehniskās dokumentācijas) izstrāde (izņemot 
projekta veidlapas aizpildīšanu un iesniegšanu vadības informācijas 
sistēmā)

- būvniecība, teritorijas labiekārtošana, būvekspertīze, 
būvuzraudzība un autoruzraudzība

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Īstenošanas nosacījumi (1)



8

Atbalstāmās darbības

- vizuālās identitātes prasību nodrošināšana, ja tas nav paredzēts 
būvniecības līgumā

- materiāli tehniskā nodrošinājuma iegāde, t.sk. digitālo risinājumu 
ieviešana

- vides pieejamības konsultācijas

-  projekta vadība

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Īstenošanas nosacījumi (2)



9

Attiecināmās izmaksas:

− būvprojekta pielāgošanas izmaksas

− būvniecības izmaksas

− materiāltehniskā nodrošinājuma izmaksas

− teritorijas labiekārtošanas izmaksas

− digitālo risinājumu ieviešanas izmaksas

− projekta vadības izmaksas

Izmaksas, ko AF nesedz:

− pievienotās vērtības nodoklis (PVN)

− izmaksas, kas pārsniedz projekta izmaksas

− zemes iegādes izmaksas, ja nepieciešams

− saistītās infrastruktūras izbūves izmaksas ārpus būvlaukuma 

teritorijas

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Īstenošanas nosacījumi (3)



10

‒ Projektam pieejamais AF finansējums vienas ēkas izveidei ir 1 273

204 euro

‒ Maksimālais ēku skaits vienā projektā ir trīs ēkas, Rīgas

valstspilsētai – sešas ēkas

‒ Projekta iesniedzējs katrā atlasē var iesniegt vienu projektu par

ēku izveidi vienā administratīvajā teritorijā

‒ Klientu vietu skaits katrā ēkā 16 vietas

‒ ĢVPP izveidei izmanto tipveida būvprojektu

‒ Projekta īstenošana jāpabeidz līdz 30.06.2026. (t.sk. jānodod

ēkas ekspluatācijā), ĢVPP reģistrēšana sociālo pakalpojumu

reģistrā jānodrošina līdz 30.06.2027.

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Īstenošanas nosacījumi (4)



ĢVPP pakalpojumam ir neekonomiskais raksturs, ja izveidotajā

infrastruktūrā ĢVPP sniedz pensijas vecuma personām:

‒ kurām pašvaldības sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas sociālās

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā

‒ kurām ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības

statuss

‒ kuras izdevumus par ĢVPP ne vairāk kā 85 procentu apmērā no

pensijas vai atlīdzības, vai pabalstiem, pārējo daļu līdzfinansējot

pašvaldībai, sedz pati

! ĢVPP ar neekonomisku raksturu valsts atbalsta nosacījumus

nepiemēro

!! Projekta iesniedzējam ir jāiesniedz ar pašvaldību noslēgts nodomu

protokols par sadarbību ĢVPP sniegšanā

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Valsts atbalsta regulējums (1)



ĢVPP pakalpojumam ir ekonomiskais raksturs, ja izveidotajā

infrastruktūrā ĢVPP sniedz pensijas vecuma personām:

1) kurām pašvaldības sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas sociālās

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā

2) kurām nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības

statuss

3) kuras izdevumus par ĢVPP ne vairāk kā 85 procentu apmērā no

pensijas vai atlīdzības, vai pabalstiem, pārējo daļu līdzfinansējot

pašvaldībai, sedz pati vai viņas apgādnieki no saviem līdzekļiem, ja

mērķa grupas persona nespēj samaksāt par pakalpojumu

! ĢVPP ar ekonomisku raksturu sniedz kā vispārējas nozīmes

tautsaimniecības pakalpojumu

!! Projekta iesniedzējam ir jāiesniedz pārvaldes lēmums vai

pilnvarojuma līgums

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Valsts atbalsta regulējums (2)



Vispārējās tautsaimniecības nozīmes pakalpojums (VTNP)

‒ ja ĢVPP sniegs pašvaldība vai tās iestāde, pašvaldība pieņem

pārvaldes lēmumu, kurā tā pilnvaro finansējuma saņēmēju sniegt

ĢVPP kā VTNP

‒ ja projektu īsteno pašvaldības kapitālsabiedrība vai privātais

pakalpojuma sniedzējs (biedrība, nodibinājums, komersants), tas

noslēdz ar pašvaldību pilnvarojuma līgumu, ar kuru tam uztic

sniegt ĢVPP kā VTNP

‒ Pārvaldes lēmumu un pilnvarojuma līgumu pievieno projekta

iesniegumam

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Valsts atbalsta regulējums (3)



Papildinošā saimnieciskā darbība

‒ vienlaikus ar neekonomiska rakstura ĢVPP sniegšanu var veikt

papildinošo saimniecisko darbību, nepārsniedzot 20 procentus no

infrastruktūras kopējās gada jaudas (platības vai finanšu izteiksmē)

‒ Papildinošā saimnieciskā darbība ir ĢVPP sniegšana pensijas vecuma

personām ar vai bez sociālā dienesta lēmuma par šī pakalpojuma

piešķiršanu un kuras pašas vai viņu apgādnieki pilnā apmērā sedz

ĢVPP izmaksas

Piemēram, ja 13 pensijas vecuma personām tiek sniegts neekonomiska

rakstura pakalpojums, tad 3 klienti var būt pensijas vecuma personas,

kuras pakalpojumu saņem bez pašvaldības sociālā dienesta norīkojuma

vai kuras pašas pilnībā sedz ĢVPP izmaksas

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Valsts atbalsta regulējums (4)



‒ Valsts atbalsta regulējuma nosacījumi jāievēro visu projekta 

ieguldījumu amortizācijas periodu – 10 – 15 gadus

‒ Par jebkurām izmaiņām jāinformē līgumslēdzējs – Centrālā finanšu 

un līgumu aģentūra

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Valsts atbalsta regulējums (5)



Ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes 

pakalpojumu sniegšanas principi un 
projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji

MK noteikumu Nr. 475 1.pielikums



Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas principi (1)

➢ Pakalpojumā nodrošina mājokli, ēdināšanu, drošību, sociālo aprūpi

un rehabilitāciju, medikamentu lietošanas uzraudzību, kopības

sajūtas radīšanu, ģimenes ārsta vizītes, citus speciālistus – ārpus

pakalpojuma sniegšanas vietas/ ārpakalpojumā

➢ Ikdienas ritms ir iespējami pielāgots ģimenes dzīvei

➢ Klientam ir kontroles iespējas pār savu dzīvi

➢ Klientam jānodrošina iespēja izvēlēties dzīvot vienvietīgā vai

divvietīgā istabā, tai skaitā mainīt savu izvēli (piemēram, ja

istabas biedrs mainās)

➢ Pakalpojums veicina personas pašaprūpes spēju uzturēšanu

➢ Klientiem ir pieejama dzīvojamā istaba un virtuve, kur uzturas

visi, tai skaitā darbinieki, vienlaikus katram klientam ir arī sava

personiskā telpa – guļamistaba 17



Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas principi (2)

➢ Maksimālais ēku skaits vienā sociālā pakalpojuma sniegšanas
teritorijā – 3 (var veidot arī 1 vai 2 ēkas)

➢ Maksimālais klientu skaits ēkā – 16, pakalpojumu sniedz, sadalot 2
grupās, katrā grupā 8 klienti

➢ Katrā ēkas spārnā plāno 4 vienvietīgas un 2 divvietīgas klientu istabas

➢ Katrai 8 klientu grupai atsevišķi plānota:

✓ dzīvojamā istaba kopīgām ēdienreizēm un brīvā laika pavadīšanai

✓ virtuve, kurā ēdienu un dzērienu var pagatavot ne tikai personāls, bet arī klienti

✓ guļamistabas ar sanitāro mezglu 1 līdz 2 cilvēkiem

✓ dalīts sanitārais mezgls pie dzīvojamās istabas

✓ personāla telpa

➢ Citas telpas ēkā:

✓ priekšnams

✓ telpa personīgās veļas mazgāšanai un žāvēšanai un apavu kopšanai

✓ daudzfunkcionāla telpa

➢ Terase un ērta izeja uz to no dzīvojamās istabas, lai veicinātu klientu
uzturēšanos svaigā gaisā

➢ Minimālais aprīkojuma saraksts MK noteikumu Nr.475 2. pielikumā
18



Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas principi (3)

➢ Vides piekļūstamības nodrošināšana gan pakalpojuma sniegšanas

vietā (iekštelpās un ārtelpā), gan ieejai/iebrauktuvei no ielas/ceļa

➢ Pakalpojuma sniegšanas vieta ir pieejama ar sabiedrisko

transportu – jāņem vērā attālums līdz sabiedriskā transporta

pieturvietai un kursēšanas biežums

▪ Optimāli - vismaz 1 veida sabiedriskā transporta pieturvieta ir 1 km

attālumā vai tuvāk un transporta kursēšanas biežums ir vairākas

reizes dienā katrā virzienā (var nokļūt līdz administratīvajam centram

un vispārējiem pakalpojumiem – turp un atpakaļ vienas dienas laikā)

▪ Minimāli - vismaz 1 veida sabiedriskā transporta pieturvieta ir

vairāk kā 1 km attālumā un transporta kursēšanas biežums

nepārsniedz 1 reizi dienā katrā virzienā

19



Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas principi (4)

➢ Pakalpojuma sniegšanas vieta ir integrētā vidē – jāņem vērā

vispārējo pakalpojumu pieejamība, piemēram, medicīniskās aprūpes

iespējas (ārsts, fizioterapija u.c.), veikals, pastaigu vietas, kultūras

iestādes, citas publiskas telpas (kapela vai dievnams, relaksācijas

iespējas, frizieris, nodarbību un brīvā laika pavadīšanas iespējas u.c.)

▪ Optimāli - ir sasniedzami vispārējie pakalpojumi, ko izmanto pārējā

sabiedrība: 1) medicīniskās aprūpes iespējas (ārsts, fizioterapija

u.c.), 2) veikals, 3) pastaigu vietas, 4) kultūras iestādes, 5) citas

publiskas telpas (kapela vai dievnams, relaksācijas iespējas, frizieris,

nodarbību un brīvā laika pavadīšanas iespējas u.c. infrastruktūra),

t.i. minētie pakalpojumi vai objekti atrodas ne vairāk kā 2 km

attālumā no projektā plānotā pakalpojuma sniegšanas vietas vai

sabiedriskā transporta pieturvietas, no kuras tos var sasniegt, un to

sasniegšanai nav jāpatērē vairāk kā 1 stunda.

▪ Minimāli - ir sasniedzami vismaz divi no vispārējiem

pakalpojumiem, ko izmanto pārējā sabiedrība
20



Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas principi (5)

➢ Ēku apkārtējā teritorijā jāparedz iespējas klientu aktīvai brīvā laika

pavadīšanai ārpus telpām (piemēram, celiņi pastaigām, soliņi, nojumes,

iespēja darboties dārzā u.c.)

➢ Ēku apkārtējā teritorijā jāparedz aprīkojumu fizisku aktivitāšu veikšanai

(piemēram, āra trenažieri, makšķerēšanas vieta, mini golfa laukums,

ārtelpu galds aktīvām spēlēm, piemēram, galda tenisam u.c.)

➢ Jāparedz digitālie risinājumi pakalpojuma sniegšanā (piemēram, drošības

pogas sistēma vai cits risinājums personāla izsaukšanai, gultas un krēslu

atstāšanas detektors, “klejotāju” kontrole, krišanas detektori u.c.)

➢ Jāparedz instrumenti pakalpojuma kvalitātes un klientu dzīves kvalitātes

novērtēšanai (cik bieži un kādus kvalitātes kontroles un izvērtēšanas

instrumentus plānots izmantot, piemēram, klientu un viņu tuvinieku

apmierinātības aptaujas, starptautisku dzīves kvalitātes vērtēšanas

instrumentu izmantošana u.c.)

21



22

Izslēgšanas kritēriji – projekts ir noraidāms, ja projekta

iesniedzējs neatbildīs noteiktiem kritērijiem. Vērtē ar Jā/Nē

Atbilstības kritēriji – projekts ir noraidāms, ja projekta iesniedzējs 
neatbilst MKN 475 noteiktajām prasībām. Ja projekta iesniegums 
neatbilst pārējiem atbilstības kritērijiem, tiek pieņemts lēmums par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu. Vērtē ar Jā/Nē 

Kvalitātes kritēriji – par projekta iesniegumu tiek piešķirts punktu 
vērtējums 

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (1)



23

Būtiskie kritēriji ĢVPP sniegšanas prasību nodrošināšanai

Atbilstības kritērijs 2.13.
Projekta iesniegumā ir norādīts, ka sociālā pakalpojuma sniegšanas
vieta ir plānota atbilstoši ĢVPP principiem (klientiem ir pieejama
dzīvojamā istaba un virtuve, kur uzturas visi, tai skaitā darbinieks
ar specifiskiem uzdevumiem, vienlaikus katram klientam ir arī sava
personiskā telpa – guļamistaba (vienvietīga vai divvietīga))

Atbilstības kritērijs 2.14.
Projekta iesniegumā ir norādīts, ka katra ēka tiks aprīkota vismaz ar
noteikumos noteikto minimālo aprīkojumu

MKN Nr. 475 2.pielikums

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (2)



24

Būtiskie kritēriji ĢVPP sniegšanas prasību nodrošināšanai

Atbilstības kritērijs 2.15.
Projekta iesniegumā ir norādīts, ka sociālā pakalpojuma sniegšanas
vietā plānots nodrošināt mājokli, ēdināšanu, drošību, sociālo aprūpi
un rehabilitāciju, medikamentu lietošanas uzraudzību, kopības
sajūtas radīšanu, bet ģimenes ārsta vizītes un citus speciālistus –
ārpus pakalpojuma sniegšanas vietas/ārpakalpojumā

Atbilstības kritērijs 2.16.
Projekta iesniegumā ir norādīts, kā sociālā pakalpojuma sniegšanas
vietā tiks nodrošināta klientu dienas ritma pielāgošana ģimenes
dzīvei, saglabāta personas kontrole pār savu dzīvi un personas
pašaprūpes spēju uzturēšana

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (3)



25

Būtiskie kritēriji ĢVPP sniegšanas prasību nodrošināšanai

Atbilstības kritērijs 2.17.
Projekta iesniegumā ir norādīts pakalpojuma sniegšanai
nepieciešamo cilvēkresursu nodrošināšanas (sociālais darbinieks,
sociālais aprūpētājs, aprūpētāji u. c.) plāns/prognoze

Atbilstības kritērijs 2.18.
Projekta iesniegumā ir norādīts, kā pakalpojuma sniegšanā
iesaistītajiem speciālistiem tiks nodrošinātas zināšanas par
ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma sniegšanas principiem un
specifisku aprūpes vajadzību nodrošināšanu klientiem (piemēram,
personām ar demenci, personām ar smagiem pašaprūpes
traucējumiem)

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (4)



26

Būtiskie kritēriji ĢVPP sniegšanas prasību nodrošināšanai

Atbilstības kritērijs 2.19.
Projekta iesniegumā plānotais apkārtējās teritorijas iekārtojums
paredz iespējas klientu aktīvai brīvā laika pavadīšanai ārpus telpām
(piemēram, celiņi pastaigām, soliņi, nojumes, iespēja darboties
dārzā u. c.)

Atbilstības kritērijs 2.20.
Projekta iesniegumā plānotais apkārtējās teritorijas iekārtojums
paredz aprīkojumu fizisku aktivitāšu veikšanai

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (5)



27

Būtiskie kritēriji ĢVPP sniegšanas prasību nodrošināšanai

Atbilstības kritērijs 2.21.
Projekta iesniegumā paredzēta digitālo risinājumu nodrošināšana
pakalpojuma sniegšanā

Atbilstības kritērijs 2.22.
Projekta iesniegumā plānotas darbības vides piekļūstamības
nodrošināšanai gan pakalpojuma sniegšanas vietā (iekštelpās un
ārtelpā), gan ieejai/iebrauktuvei no ielas/ceļa

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (6)



28

Būtiskie kritēriji ĢVPP sniegšanas prasību nodrošināšanai

Atbilstības kritērijs 2.23.
Projekta iesniegumā norādīts, kā tiks nodrošināta pakalpojuma

kvalitātes un klientu dzīves kvalitātes uzraudzība

Atbilstības kritērijs 2.24.
Projekta iesniegumā norādīts, ka finansējuma saņēmējam ir
īpašuma tiesības vai lietošanas tiesības uz termiņu, kas nav īsāks
par pieciem gadiem no projektā veiktā noslēguma maksājuma
datuma, uz nekustamo īpašumu, kurā tiks veikti ieguldījumi

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (7)



29

Projektu iesniegumu vērtēšanas kvalitātes kritēriji

‒ Vērtē ar punktiem

‒ Nepieciešamais minimālais punktu skaits – 5

‒ Iespējamais maksimālais punktu skaits – 52

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (8)



30

Kvalitātes kritēriji, kuros nepieciešams saņemt minimālo
punktu skaitu

3.4. Plānotais mērķa grupas personu skaits plānotajā pakalpojuma
sniegšanas vietā (adresē):

3.4.1. Norādītajā sociālā pakalpojuma sniegšanas adresē tiks veidotas
mazāk nekā 3 mājas ne vairāk kā 16 klientiem katrā – 3

3.4.2. Norādītajā pakalpojuma sniegšanas adresē tiks veidotas 3
mājas ne vairāk kā 16 klientiem katrā – 1

3.4.3. Norādītajā pakalpojuma sniegšanas adresē tiks veidotas vairāk
nekā 3 mājas vai vairāk nekā 16 klientiem katrā – 0

! Minimālais nepieciešamais punktu skaits - 1

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (9)



31

Kvalitātes kritēriji, kuros nepieciešams saņemt minimālo
punktu skaitu

3.5. Sociālā pakalpojuma sniegšanas teritorijas (adrese) pieejamība
ar sabiedrisko transportu:

3.5.1. Sociālā pakalpojuma sniegšanas adrese ir ērti pieejama ar
sabiedrisko transportu – 3

3.5.2. Sociālā pakalpojuma sniegšanas adreses pieejamība ar
sabiedrisko transportu ir daļēja – 1

3.5.3. Sociālā pakalpojuma sniegšanas adrese nav pieejama ar
sabiedrisko transportu – 0

Minimālais nepieciešamais punktu skaits - 1

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (10)



32

Kvalitātes kritēriji, kuros nepieciešams saņemt minimālo
punktu skaitu

3.7. Projekta iesniedzēja gatavība projekta darbību īstenošanai:
3.7.1. Pašvaldības teritorijas plānojums paredz pakalpojuma sniegšanai

plānotās apbūves iespējamību attiecīgajā teritorijā – 3

3.7.2. Plānotajai pakalpojuma sniegšanas vietai piegulošajā teritorijā ir
izbūvēta sadalne elektrības pieslēguma veikšanai – 2

3.7.3. Plānotajai pakalpojuma sniegšanas vietai piegulošajā teritorijā ir
centralizētā ūdensvada pieslēgšanas iespējas – 2

3.7.4. Plānotajai pakalpojuma sniegšanas vietai piegulošajā teritorijā ir

centralizētās kanalizācijas pieslēgšanas iespējas – 2
3.7.5. Uz projekta iesniegšanas brīdi ir uzsākta iepirkuma procedūra vai

noslēgts līgums projekta piesaistei zemesgabalam – 3
3.7.6. Uz projekta iesniegšanas brīdi ir uzsākta iepirkuma procedūra vai

noslēgts līgums projektā plānoto būvdarbu veikšanai – 3

3.7.7. Projekta iesniegumā nav informācijas, kas apliecina projekta iesniedzēja
gatavību projekta darbību īstenošanai – 0

Minimālais nepieciešamais punktu skaits - 3

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (11)



33

Pārējie atbilstības un kvalitātes kritēriji paredz vērtēt:

‒ Projekta atbilstību MK noteikumu Nr. 475 nosacījumiem par
atbalstāmajām darbībām, izmaksām, AF finansējuma apmēru,
mērķrādītāju sasniegšanu, projekta rezultātu uzturēšanu u.c.

‒ Projekta iesniedzēja vadības, īstenošanas un finanšu kapacitāti

‒ Projekta atbilstību principam “nenodarīt būtisku kaitējumu“

‒ Iedzīvotāju īpatsvaru ĢVPP sniegšanas teritorijā

‒ Pieprasījumu pēc ĢVPP konkrētajā pašvaldībā

‒ ĢVPP izveides vietu, t.i., vai tā paredzēta integrētā vidē un vai tā
robežojas vai atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas
teritorijā

‒ Pašvaldības ieguldījumu deinstitucionalizācijas īstenošanā un
vienmērīga sociālo pakalpojumu tīkla attīstībā

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārta: 
Vērtēšanas kritēriji (12)



www.lm.gov.lv

Twitter:@Lab_min

Flickr.com:Labklajibas_ministrija

Youtube.com/labklajibasministrija

Draugiem.lv/labklajiba

Uzzini:

atbildiga.iestade@lm.gov.lv

67021600

http://www.lm.gov.lv/
mailto:atbildiga.iestade@lm.gov.lv

	Slide 1:  3.1.2.3.i. investīcija "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība"
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: 3.1.2.3.i. investīcija (4)  
	Slide 6: 3.1.2.3.i. investīcija (5)  
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16:  Ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniegšanas principi un projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji
	Slide 17: Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojumu sniegšanas principi (1)
	Slide 18: Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojumu sniegšanas principi (2)
	Slide 19: Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojumu sniegšanas principi (3)
	Slide 20: Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojumu sniegšanas principi (4)
	Slide 21: Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojumu sniegšanas principi (5)
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34

